
D.R. A. n. 
       

REPUBBLICA  ITALIANA
Unione Europea

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITÀ PRODUTTIVE
 AREA II.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- 
        Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del

Dipartimento

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 24.11.1981 n.689 recante modifiche al sistema penale;
VISTA la legge 28 settembre 1998, n.337, di Delega al Governo per il riordino della disciplina  

relativa alla riscossione;
VISTO il decreto legislativo 26 febbraio 1999, n. 46, di riordino della disciplina della riscossione 

mediante ruolo;
VISTO il  decreto ministeriale 03 settembre 1999 n.  321,  che emana il  Regolamento recante  

norme per la determinazione del contenuto dei ruoli e dei tempi, procedure e modalità  
della sua formazione e consegna;

 VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione”;

VISTO il Decreto Presidenziale 27/06/2019 n. 12, che emana il Regolamento di Attuazione del  
Titolo II della predetta L.r. 16/12/2008 n. 19;

VISTO il Decreto Presidenziale 16/06/2016  n. 12, con il quale, in attuazione del Titolo II della  L.r.
16/12/2008  n.  19,  è  stato  rimodulato  l'assetto  organizzativo  dei  Dipartimenti
dell'Amministrazione  regionale   siciliana,  ed  è  stato  attribuito  a  questa  Area  II  la
competenza  attinente  l'attività  di  recupero  forzato  delle  entrate  di  competenza  del
Dipartimento derivante dagli atti adottati dai singoli Servizi;

VISTO  il D.D.G. n. 672 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione
all'Area II.A alla Dott.ssa Brisciana Maria ;

VISTA la missiva prot. n. 4372 del 30/01/2023 con la quale il  Servizio 7 “Credito”,  alla luce della
Sentenza  n.  4790/2022  del  Tribunale  di  Palermo  che  respinge  il  ricorso  proposto
dall’impresa I PORTICI s.r.l., P.IVA 033590280875,  chiede la riattivazione della cartella di
pagamento n.  29320180005906981000,  dell’ambito  di  Catania,  a  carico  della  predetta
impresa, prima sospesa.

VISTO il prospetto  del contribuente per cartella del 03/02/2023 estratto dal sistema informatico
dell’Agenzia delle Entrate, da cui si evincono tutti i dati iscritti a ruolo a carico della relativa
impresa “I PORTICI srl”, tra cui la sospensione della cartella;

RAVVISATO di eseguire quanto disposto dal Servizio 7 “Credito”, titolare del relativo procedimento, 
con la predetta nota prot. n. 4372 del 30/01/2023  ;

 
DECRETA 

Art. Unico per le motivazioni di cui in premessa, in esecuzione a quanto disposto dal Servizio 7

Oggetto :   “I Portici srl” ambito di Catania, P.IVA 03590280875 revoca di sospensione  cartella di pagamento n.  29320180005906981000

serafina.siragusa
Casella di testo
173/II.A DEL 

13/02/2023 

PALERMO



“Credito” con nota prot.  n.  4372 del  30/01/2023,  ed alla  luce  della  Sentenza n.
4790/2022 del Tribunale di Palermo che respinge il relativo ricorso,  è revocata la
sospensione  della  cartella  di  pagamento  n.  29320180005906981000,

precedentemente  operata  in  esecuzione  a  quanto  disposto  provvedimento
giudiziale dell’11/10/2021 del G.O.T del Tribunale Ordinario di Caltagirone così come
indicato dal Servizio 7 “Credito” con nota prot. n. 62999 del 22/11/2021,,  a carico
della società “I PORTICI s.r.l”  dell’ambito di Catania ,  P.IVA 033590280875. 

         
 Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi  dell'art. 98, comma 6, della legge regionale 07

maggio 2015 n. 9, che prevede la divulgazione per esteso dei decreti dirigenziali sul sito internet
della Regione Siciliana.
Palermo, 
     Il Dirigente  dell'Area 

                           (Maria Brisciana)
 
 

Oggetto :   “I Portici srl” ambito di Catania, P.IVA 03590280875 revoca di sospensione  cartella di pagamento n.  29320180005906981000


	REPUBBLICA ITALIANA

		2023-02-13T12:04:45+0100
	MARIA BRISCIANA




